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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.
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ZNJ. MANJOLA KAMOLLI, KRYETARE E KESHILLIT iBASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shoqérues, pér: “Miratimi i
Hartés sé Pérgjithshme pér Plazhet e lejuara né Bashkiné Pogradec pér vitin 2024”

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues:
Nr. 11 fletéve té€ dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin: |



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradet, mé . 2023

RELACION

Ng lidhje me Projekt-Vendimin “Miratimi i Hartés sé Pérgjithshme pé
Bashkiné Pogradec pér vitin 2024”

E nderuar Kryetare e Késhillit!
Té€ nderuar Késhilltaré !

Né zbatim té detyrimeve ligjore q& rrjedhin nga Vendimi i Késhillit t&
27.3.2019 “Pér miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret e ushtr

lejuara pér vitin 2024.

'r plazhet e lejuara né

Ministrave nr.171,daté
imit t€ veprimtarisé sé

stacionit t€ plazhit” i ndryshuar, Bashkia Pogradec, hartoi hartén e pérT ithshme pér Plazhet e |

Ndarja e sipérfaqes sé plazhit t& lejuar si plazh privat/publik béhet proporcionalisht,sipas raportit

70% / 30% dhe né ményré perpendikulare me vijén bregdetare.

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.

Faleminderit!

Té dhénat e projekt vendimit:

Konceptoi: Marjano Tasel]ari
Miratoi: Anxhela Pilingi
Konfirmoi: Paskalino

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:

|
|
|
bashkia?oqradec@mnail,cnm J[
1
1
i
]
\
|



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
| BASHKIA POGRADEC |
1 KESHILLI ;

Nr. Prot. Pogradec, mé ) 2023
1

PROJEKT - VENDIM
. NR.___,DATE . 2023 !
| PER |

“MIRATIMIN E HARTES SE PERGJITHSHME PER PLAZHET E LEJUARA NE

BASHKINE POGRADEC PER VITIN 2024” |

|
NEé mbéshtetje té nenit 8, pllca 2, nenit 9, pika 1/1.1 shkronja "b" dhe p1ka‘Fl/1/2 shkronja "a",neni
23 pika 14, neni 54, shkronja "k", nenit 55, té ligjit nr.55, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen

|
Vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Pér Planifikimin dhe zhvillimin e

territorit" i ndryshuar, Ligjit Nr. 93/2015 "Pér turizmin" ndryshuaf, Ligjit nr.8743, daté
22.2.2001, "Pér pronat e paluajtshme té shtetit", i ndryshuar, Ligjit Nr. 8744, daté 22.2.2001 "Pér
transferimin e pronave té jpaluajtshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit
Nr.7850, daté 29.7.1994 "Pér kodin civil t& Republikés sé Shqipérisié" 1 ndryshuar, Ligjit
Nr.9632, daté 30.10.2006, "Pér Sistemin e taksave vendore”, i ndryshuaﬁ"; Vendimit t& Késhillit
té Ministrave Nr. 321, daté 28.05.2014, "Pér siguring né det, plazhe, né%ujerat e brendshme né
thellési té territorit dhe gjaté ushtrimit t& sporteve ujore", i ndryshuar, ligjit 9251, daté
08.07.2014 "Kodi detar i Republikés sé Shqipéris¢" i ndryshuar, nenit 2 pika "c¢" t& Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave Nr|. 171, daté 27.03.2019, "Pér miratimin e n*egu‘lllores "Pér kushtet dhe
kriteret ¢ ushtrimit té vefarimtatisé s€ stacionit té plazhit", i ndryshualr dhe me propozim té

Kryetarit té Bashkisé; | |

KESHILLI BASHKIAK |
| VENDOSI: !
|
| |
i |
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1.Miratimin e "Hartés sé pelgﬂthshme pér plazhet e lejuara né Bashkﬁne Pogladeo\ pel vitin

2024", (bashkélidhur) e cila pérmban: | N &/9g0 832

a) hapésirat e plazhit per té ushtruar veprimtari si stacion plazhi; |
b) hapésirat e plazhit pubhk

¢) vendndodhjen e kullave dhe pikave té vrojtimit;
¢) zonén e ¢adrave; ;
d) zonén e shérbimeve; |

dh) hapésirén ujore t& lejuar pér notim (zoné e rrethuar me bova);

e) vendbazimet e mjeteve lundruese dhe korridoret e 1évizjes sé tyre;

2.Ngarkohet pér zbatiminie kétij vendimi, Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit,
Drejtoria e Kontrollit dhe' Mbrojtjes sé Territorit,Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,
Drejtoria e Turizmit dhe Rinisé prané Bashkisé Pogradec. |
| |
3.Shfuqizimin e té gptha vendimeve té méparshme té Késhillit Bas}‘ﬂuak té cilat bien né
kundérshtim me kété vendim. |
| |
4. Ky vendim hyn né fuqi liO dité pas shpalljes publike.
|
|
|

~ KRYETARE
Manjola KAMOLLI
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